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روز مولانا  
■  احسان مکتبی

یکشنبه  هشتم مهر را روز مولانا نامگذاری 
کرده اند، روح بلند و وسیع مولانا باعث شده 
است که جایگاه  برجسته ای در  تاریخ و 
فرهنگ  جهان و زبان فارسی  به خود 
اختصاص دهد. جلال الدین محمد که 
بود و چه کرده است که یکی از ستونهای 
فرهنگی ایران زمین و زبان فارسی  و یکی 
از استوانه های دانایی بشری شده است، او 
که فقیهی خبره و یک مفتی صاحب نام 
اهل سنت و از خاندان علم و دانش در 
روزگار خود بود ،چگونه به زیوری آراسته 
شد که شمس تبریزی نیز درباره اش چنین 
می گوید: خوب گویم و خوش گویم، از 
اندرون روشن و منورم، آبی بودم بر خود 
می جوشیدم و می پیچیدم و بوی می 
گرفتم، تا وجود مولانا بر من زد ، روان شد، 
اکنون می رود خوش و تازه و خرم ..... یک 
فقیه اهل مدرسه چگونه شد که به گونه 
ای وسعت  یافت  که می تواند پس از 
پانزده سال  عاشقانه های دیوان شمس، 
مستمر و هرشام برای مستمعان مثنوی 
بسراید و در آن همه اندیشه های حکمی، 
فلسفی و معرفتی را به نظم برای ما باقی 
بگذارد؟ او که سجاده نشین با وقاری بود 
چگونه شد که بازیچه کودکان کوی شد 
و این بازیچه کیست  که کلامش، جان را 
صیقلی می دهد و روح را نوازش  می کند و 
چون شرب مدام خوانندگان خود را مست 
و خمار نگه می دارد؟این چگونه عارفی 
است که سماع می کند و می سراید که: 

زخاک من اگر گندم بر آید  
از آن گر نان پزی مستی فزاید 

خمیر و نانبا دیوانه گردد   
 تنورش بیت مستانه سراید 
میا بی دف به بزم من برادر 

که در بزم خدا غمگین نشاید 
این قله آتشفشان که تا دم آخر حیات 
حتی  و  بود  الهی  لایزال  عشق  غرق 
خروشان  طبع  از  هم  دم  واپسین  در 
او بی قرار بود، وقتی به بهاء ولد گفت: 
کن     رها  مرا  تنها  بالین  به  بنه  سر  رو 
کن مبتلا  شبگرد  خراب  من  ترک   
در خواب دوش پیری در کوی عشق دیدم  
  با دست اشارتم کرد که عزم سوی ما کن .....
بود  رسیده  هستی  مرتبه  از  کدام  به 
بود، نایافتنی  دست  دیگران  برای  که 
او فقیهی دانا و حاذق ومفتی صاحب 
یافت  این جایگاه دست  به  زمانی  فتوا 
وجودش  مس  به  شمس  کیمیای  که 
پذیرفت... را   تغییر  مولانا  و  زد  تلنگر 
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مهران قجری-عصر روز چهارشنبه بر اثر فرونشست زمین 
در بلوار جرجان گرگان، محل ایستگاه خودروهای تاکسی 
به علی آبادکتول در مجاورت  بین شهری مسیر گرگان 
پل هوایی عابر پیاده دو خودرو  بر اثر فرونشست زمین 
دچار سانحه شدند. در این حادثه دو خودروی تاکسی 
بین شهری به داخل حفره ایجاد شده سقوط کردند. این 
پدیده چند وقت اخیر در گرگان و برخی نقاط استان 
میهمان گاه و  ازین پس  بیش دیده شده و گویا  کم و 
بیگاه ماست. بر اساس آخرین آمار وضعیت منابع آب 
به  است.  بحرانی  به شدت  گلستان  دراستان  زیرزمینی 
گفته کارشناسان، بیش از ۹۵ درصد آب شرب مصرفی 
در استان گلستان از منابع آب زیرزمینی تأمین می شود.
در  آب  مصرف  افزایش  و  بارش  کمبود  به  توجه  با   
به  زیرزمینی  آب های  از  برداشت  میزان  اخیر،  سال های 
شدت افزایش یافته است و این منابع به سطح بحرانی 
زمین،  فرونشست  مهم  پیامدهای  از  یکی  رسیده اند. 
تغییر در میزان آبی است که یک آبخوان می تواند در 
پایین  به  رو  با جابجایی  فرونشست،  دهد.  خود جای 
خاک، فاصله بین لایه های رسی و سنگ بستر را کمتر 
می کند. به این ترتیب، فضای موجود برای ذخیره آب 
کاهش می یابد. کاهش ظرفیت آبخوان، حتی در صورت 
اتمام سریع تر  آن،  تخلیه و مصرف  میزان  ماندن  ثابت 
ذخایر آبی را در پی دارد. این مسئله باعث آسیب رسیدن 
به آبخوان و سیستم آب رسانی منطقه می شود. دائمی 

و  راه ها  ساختمان ها،  به  می تواند  زمین  فرونشست 
سیستم های آب و فاضلاب آسیب برساند. یکی از مهم ترین 
دلایل گسترش فرونشست در استان، عدم تناسب اهداف و 
سیاست های توسعه ای با ظرفیت واقعی منابع آب به ویژه 
آب زیرزمینی است. از سوی دیگر می توان گفت مهمترین 
علت کاهش منابع آب زیرزمینی در استان و متهم ردیف 
اول در این خصوص کشاورزی است. نکته قابل تامل در 
تولید محصولات کشاورزی این است که استفاده از منابع 
آب زیرزمینی و یا قنات، مشکلی به نام فرونشست را 
ایجاد کرده است. برای مقابله با این بحران، از سال ۱۳۹۳ 
وزارت نیرو طرحی تحت عنوان "احیا و تعادل بخشی منابع 
آب زیرزمینی" را آغاز کرده است. هدف این طرح کاهش 
بازسازی  و  زیرزمینی  آب های  از  غیرمجاز  برداشت های 
مخازن زیرزمینی است. با این حال، این طرح تاکنون موفقیتی 
نداشته است. تردیدی نیست که بخش کشاورزی یکی از 
ارکان جدایی ناپذیر نظام حاکمیتی در هر جامعه ای است. 

یعنی نمی توان کشاورزی را به دلیل کمبود منابع آبی تعطیل 
و تولید محصولات را به طور کامل متوقف کرد. اینکار نه 
معقول است و نه شدنی. اما باید در نظر داشت که هر 
و  دارد  را  خود  به  مخصوص  اقلیمی  تاب آوری  منطقه 
نمی توان بدون در نظر گرفتن این محدودیت ها کشاورزی 
در یک منطقه را بیش از حد توسعه داد. سفره های آب 
زیرزمینی استان دیگر آب کافی ندارند، سالهاست که طرح 
های کشت جایگزین و محصولات کم آب طلب در دستور 
کار وزارت جهادکشاورزی قرار گرفته و در استان گلستان هم 
در حال اجراست اما چون خیلی دیر اجرایی شد، نتیجه 
بخش نبوده است. با وجود هشدارهای متعدد به دلیل عدم 
فرهنگ سازی همچنان کشت شالی اولویت اول استان است 
وکشت محصولات کم آب بر، نمادین است یا دردی از 
منابع آبی استان دوا نکرده است، بنابراین سیاستها در این 
خصوص به طور جدی و عاجل باید تغییرکند.  کاهش 
منابع آبی استان در ۲ دهه اخیر به حدی جدی است که 
تولید بسیاری از محصولات کشاورزی نه تنها غیراقتصادی 
آبی آسیب رسان  منابع محدود  به دلیل تخریب  بلکه 
اساسی  تغییرات  لزوم  از  مهر   گلشن  در  بارها  است. 
استان  در  آب  مدیریت  استراتژی های  و  سیاست ها  در 
نوشته ایم اما گویا آنچه البته به جایی نرسد فریاد است. 
ادامه روند فعلی کاهش منابع آب زیرزمینی در استان، 
نقاط مختلف،  می تواند علاوه بر فرونشست زمین در 
مرگ قطعی زمین را در گلستان به دنبال داشته باشد.

www.golshanemehr.com

فرو نشست 
زمین  درگرگان

کشاورزی، متهم ردیف اول
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ادامه یادداشت اول

روز مولانا
گذر از فقه به عشق و عرفان، از منطق به بی 
قراری و تغییر از برای دیگران بودن تا برای  از 
خود سرودن، تهی شدن از غیر و مملو شدن از 
خود،  بدون آن جسارت  ها و تغییرها، ما امروز  
جلال الدین محمد بلخی را نمی شناختیم و 
او مانند بسیاری دیگر از خاطره ها محو شده 
بود، اما گذر از خویش و پای نهادن در وادی 
فرمود: که  وقتی  کرد  جاودانه  را  او  عاشقان 
شدم  مرده  بودم  زنده  شدم   زنده  بودم  مرده 
شدم  پاینده  دولت  من  و  آمد  عشق  دولت 
نه ای  این خانه  نه ای لایق  گفت که دیوانه 
رفتم و دیوانه شدم سلسله بندنده شدم .........

نامش تا همیشه تاریخ  پر شکوه باد.

صاحب امتیاز

01732244302

چند نکته درباره سخنرانی
 مسعود پزشکیان در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد

حسین  دوست محمدی 

ایران  اسلامی  رئیس جمهوری  پزشکیان  دکتر مسعود 
در بامداد چهارشنبه 4 مهرماه ۱40۳ در هفتاد و نهمین 
نشست سالیانه سران کشورهای عضو سازمان ملل متحد 
در صحن مجمع عمومی سخنرانی کرد. این سخنرانی 
از  متنی  جمهور  رئیس  و  برد  زمان  دقیقه  حدود ۱۳ 
پیش نوشته شده را قرائت کرد. صرفنظر از نوع اجرای 
ایشان که البته مسبوق به سابقه است و به اعتراف خود 
پزشکیان، ایشان در این زمینه خالی از نقص نیست و 
شرایط سالن، محتوای سخنرانی بسیار دقیق تنظیم شده 
بود و پیامهای جدیدی داشت که قطعاً به گوش آنها 
که باید بشنوند خواهد رسید، چه در سالن حاضر بوده 
باشند یا در جلسه سخنرانی رئیس جمهوری اسلامی 
ایران غایب باشند. این سخنرانی ابعاد گوناگونی داشت 
و هم در ادبیات این متن و هم پیامهای آشکار و پنهان 
آن می شد رگه های تغییر و بازبینی در راهبرد کلان 
کشور را مشاهده کرد. در این فرصت کوتاه تلاش می 
کنیم به برخی از موارد مهم این سخنرانی اشاره کنیم:

* پزشکیان یاد سید ابراهیم رئیسی را گرامی داشت و 

از او به نیکی یاد کرد تا بار دیگر بر اخلاق مداری و 
قدرشناسی ایرانیان تأکید کند اما مواضعی متفاوت از 

مواضع رئیسی را در پیش گرفت.

* او خود را رئیس جمهوری اسلامی ایران معرفی کرد 
که با شعار »وفاق ملی« توانسته است نظر اکثریت رأی 
دهندگان را به خود جلب نماید. او با این تأکید به 
همتایان خارجی و رقبای داخلی، اهمیت جایگاه  خود 
و پشتیبانی افکار عمومی از سیاستهای خود را گوشزد کرد.

* پزشکیان در این اجلاس بر خلاف برخی از رؤسای 
پیشین جمهور نه در قامت یک منجی که برای نجات 
بشریت از تباهی و حل و فصل بحرانهای جهان هستی  
از آسمان نزول کرده است  که در قامت انسانی زمینی  
شهروندی امروزین و مقامی مسئول که محدوده توان 
امکانات و حوزه مسئولیت خود را می شناسد سخن 

گفت. 

* مسعود پزشکیان گفت من با شعار صلح، توسعه 
پایدار، کرامت انسانی و برقراری روابط سازنده  با جهان 
از مردم ایران رأی گرفتم و با همین شعارها  نیز در این 
جلسه حضور یافته ام. او بار دیگر در پایان سخنرانی 

خود با ادبیاتی دیگر بر این شعارها تأکید کرد.

*رئیس جمهوری اسلامی ایران با اشاره به قرآن کریم 
و نهج البلاغه شریف بین آموزه های اسلامی و حقوق 
بشر غربی پیوندی عقلانی برقرار کرد و تلاش کرد پیام 

تغییر راهبرد در این حوزه را به جهانیان برساند.

* پزشکیان ضمن اشاره به بحرانهای متعدد خاورمیانه به 
موضوع غزه اشاره کرد و با پرهیز از مواضع ایدئولوژیک 
و آرمانگرایانه همنوا با ادبیات جامعه جهانی از پایگاه حقوق 
بشر عملکرد اسرائیل را تحلیل و رفتار غیر انسانی آن  در 

غزه را محکوم کرد. 
اگرچه در چنین مواقعی  امت اسلامی و دولتهای مسلمان 
مورد خطالب قرار می گیرند اما او برای توقف جنایات 
اسرائیل در فلسطین و لبنان همه جهانیان را  خطاب 
قرار داد و هوشیارانه بحران را از جغرافیای  خاورمیانه 
و محدوده کشورهای اسلامی فراتر برد و آن را به  عنوان 
بحرانی جهانی معرفی کرد تا همه جهان برای حل و 

فصل آن همراه شوند. 

* رئیس جمهوری اسلامی ایران بر خلاف رویه مرسوم 
راه حل نهایی بحران خاورمیانه را معرفی نکرد بلکه حل 
این بحران را منوط به تصمیم مردم فلسطین در  قالب 
یک همه پرسی دانست و به صورت غیررسمی به 
مردم فلسطین برای تعیین راه حل نهایی اولویت داد و 
به صورت ضمنی خود را موظف به تبعیت از  تصمیم 

مردم فلسطین معرفی کرد.

* او با مروری کوتاه بر تاریخچه برجام خواهان بازگشت 
همه اعضا به میز مذاکره به نیت احیای آن شد. 

پزشکیان ضمن اشاره به آثار مخرب تحریمهای ناشی 
از توقف برجام به اثرگذاری این تحریمها بر کشورمان 
اعتراف کرد  و تلاش کرد با ذکر مصادیقی خاص به 
این موضوع رنگ حقوق بشری بدهد تا افکار عمومی 

کشورهای غربی را با خود همراه سازد.

*مسعود پزشکیان تأمین امنیت منطقه را کاری گروهی 
دانست که تنها با همدلی کشورهای همسایه امکان  پذیر 
است و حضور قدرتهای خارجی در این منطقه را عامل 

بروز بحران معرفی کرد.

* رئیس جمهوری اسلامی ایران با خطاب قرار دادن 
مردم آمریکا ضمن اشاره به مخاصمه موجود بین  ایران 
و آمریکا سیاستهای غلط زمامداران آمریکایی  از جمله 
تحریمهای یکجانبه را باعث اوج گیری این مخاصمه 

دانست. 

* پزشکیان به صورتی گذرا به جنگ روسیه علیه اوکراین 
اشاره کرد تا بگوید این رویداد در حاشیه راهبرد کشورمان 
در نظام جهانی قرار دارد نه در متن آن. او همچنین توقف 
درگیری و گفتگو را تنها راه حل رفع این بحران  معرفی کرد. 

* پزشکیان بحرانهای مبتلابه جهان را فارغ از هر گونه 
دسته بندی تصنعی بحرانهایی جهانی دانست که برای 
حل و فصل آنها باید جامعه بشری همگام و هم نوا 
با یکدیگر تلاش کنند. او با این فراز از سخنرانی خود 
خواهان بازگشت به جامعه جهانی و ایفای نقش درخور 

کشورمان در این زمینه شد.

* او با مرور تاریخ معاصر از جمله زیر پا گذاشتن 
بی طرفی و اشغال کشورمان  توسط متفقین در دو 
جنگ جهانی و موارد دیگر مردم ایران را صلح طلب 
معرفی کرد نه جنگ طلب. پزشکیان تأکید کرد مردم 
ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده اند و جمهوری اسلامی 
ایران نیز خود را به تأمین و تضمین امنیت خود موظف 

می-داند و نه ایجاد ناامنی در دیگر کشورها. 

* او تأکید کرد در جهان به هم پیوسته کنونی باید به جای 
تمرکز بر تهدیدها بر فرصتها متمرکز شد و امنیت 
و منافع هیچ کشوری با نابودی  کشورهای دیگر تأمین 
نخواهد شد. به نظر می رسد شاه بیت سخنرانی او همین 

موضعگیری اخیر بوده باشد. 

* پزشکیان که با شعار تغییر و اتخاذ راهبرد جدید  پا در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل گذاشته بود به عنوان 
نخستین گام در راه ایجاد تغییر و بازبینی راهبردهای کلان 
ملی، منطقه ای و جهانی دولت جمهوری اسلامی ایران 
خواهان رفع تحریمهای یکجانبه و بین المللی علیه ملت 

و دولت ایران شد.

دانشجوی دکترای علوم سیاسی

خبر

حادثه خودروی
 اورژانس اجتماعی مصدوم نداشت

مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: درپی حادثه 
سقوط درخت روی خودروی اورژانس اجتماعی 
گرگان خوشبختانه این حادثه مصدومی نداشت. 
به گزارش روابط عمومی، علیرضا طاهری زاده 
اظهار کرد: خودرو حامل مددجویان بهزیستی در 
یکی از خیابان های گرگان طی سقوط درخت 
دچار سانحه شد. وی افزود: این حادثه به بدلیل 
ترافیک محور، بارندگی شدید و وزش باد اتفاق 
افتاده است. مدیرکل بهزیستی گلستان ادامه 
داد: خوشبختانه در این حادثه که حین انجام 
مصدومی  بود،  اجتماعی  اورژانس  مأموریت 
نداشت. طاهری زاده با بیان اینکه این ماموریت 
در حین جابجایی دو نفر از مددجویان به مرکز 
شوق زندگی بود، اظهار داشت: علی رغم عدم 
جهت  ولی  خودرو  سرنشینان  مصدومیت 
بررسی بیشتر به مرکز درمانی منتقل شدند.

))

رییس فدراسیون سوارکاری گفت: مجموعه های سوارکاری 
گلستان در گنبدکاووس، بندرترکمن و آق قلا با موافقت 
وزیر ورزش و جوانان، از شرکت توسعه، تجهیز و نگهداری 
اماکن ورزشی به این استان واگذار شد. به گزارش روابط 
و  ورزش  مدیرکل  کرد:  اظهار  کاظمیان  محمد  عمومی، 
به  را  مجموعه ها  کل  مدیریت  می تواند  گلستان  جوانان 
هیات سوارکاری گلستان واگذار کند و هیات استان نیز 
شهرستان  هر  هیات  اختیار  در  جداگانه  صورت  به  آن 
قرار دهد. وی ادامه داد: مجموعه سوارکاری گلستان دارای 
مشکلاتی از قبیل محل اسکان مربیان اسب ها است که 
تلاش داریم با بهره گیری از کارشناسان و متخصصان و 
حمایت ها و پشتیبانی های استانداری، آنها را برطرف کنیم. 
رییس فدراسیون سوارکاری گفت: جوانگرایی و استفاده از 
نیروهای ماهر و مجرب و کارآزموده و متخصص در کمیته ها 
و گروه های تخصصی از دیگر برنامه های فدراسیون است. 

کاظمیان با اشاره به بازدید خود از باشگاه های سوارکاری 
گرگان بیان کرد: وجود باشگاهی مسقف جزو بهترین ها در 
کشور است که گلستان چنین شرایطی را دارد و نشان دهنده 
فعالیت کردن برای رشته های دیگر در اسبدوانی است. وی 
اظهار کرد: گلستان می تواند جایگاه خوبی در کشور برای 
فعالیت رشته های زیرمجموعه فدراسیون سوارکاری داشته 

باشد. وی تصریح کرد: شرایط میزبانی دوره های مربیگری 
ملی، مسابقات کشوری و میزبانی مسابقات بین المللی در 
گلستان فراهم است و ما نیز می توانیم نمایش اسب های 
ترکمن را به صورت ملی به میزبانی این استان برگزار کنیم 
تا تولید کنندگان فرصت مناسب برای عرضه و معرفی 
گفت:  سوارکاری  فدراسیون  رییس  باشند.  داشته  خود 
می گویند سوارکاری ورزش پولدارها است، در صورتی که 
درصد کمی از افراد ثروتمند در سوارکاری هزینه می دهند 
و بیشتر افرادی که در این حوزه کار می کنند، در مناطق 
محروم زندگی می کنند و هر تصمیم سازی ما برای آینده 
یادآور شد:  بود. وی  تاثیرگذار خواهد  آنها  سوارکاری روی 
امکانات  دامپروری  بخش  در  کشاورزی  جهاد  مجموعه 
خوبی در زمینه اصلاح نژاد دارد که در گذشته به جای آن 
که در کنار آنها بتوانیم برای اصلاح نژاد و منافع سوارکاری 
گرفتیم. قرار  تقابل  در  کنیم،  استفاده  اسب  صنعت  و 

مدیریت کورس های سوارکاری به گلستان واگذاری  شد  
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مدیر شهرکتاب اوستا که به خاطر علاقه وافر به مطالعه،  
پیشه کتاب فروشی را انتخاب کرده است، گفت: زمانی که 
کتاب فروشی را در سال ۸۵ در شهرم تأسیس و افتتاح کردم، 
دوستداران فرهنگ کتاب خوانی معتقد بودند که تحولی رخ داده 
و هوایی تازه برای فرهنگ شهرمان به جریان درآمده است. 
به گزارش ایبنا: برای اهالی خیابان معلم شهرستان کردکوی 
بیشتر می شناسند؛  »پایین محله«  نام  با  را  آن  بومی ها  که 
در کنار مسجد کبیری که سابقه دیرینه ای دارد و به عنوان 
گنجینه ای در دل تاریخ مذهبی شهرستان کردکوی در جوار 
مصلی نمازجمعه با آیین های ویژه اش به ویژه در دهه اول 
محرم و علم هایی که قدمتش به چندین قرن می رسد؛ چند 
سالی است »شهرکتاب اوستا« شکل گرفته و خدمت رسانی 
می کند. پاتوقی فرهنگی و مأمنی خاطره ساز برای دوستداران 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در نبش کوچه معلم چهارم 
پایین محله که هویتی فرهنگی تر به این محله قدیمی و با 
اصالت بخشیده و در گذر سال ها مخاطبان خود را پیدا کرده 
و هر روز نیز بر تعدادشان افزوده می شود. شهر کتاب اوستا 
نخستین بار در ملکی استیجاری در سال ۱۳۸۵ به همت 
بیژن شهریاری، جوانی متولد شهرستان کردکوی و علاقه مند 
به مطالعه کتاب های ادبیات و دانش آموخته اقتصاد کشاورزی 
جان گرفت و پس از چند سال مستأجری، شهریاری آستین 
همت را بالا زد و پس از سال ها تلاش و ممارست قطعه 
پایین محله و در  زمینی را در سال ۱۳۹۹ خریداری و در 
مساحتی به وسعت ۱۳0 مترمربع کتاب فروشی اش را به سلیقه 
خودش ساخت و آن را افتتاح کرد. در عصری تابستانی که 
تیرگی و تراکم ابرها در آسمان نوید بارانی تند اما زودگذر را 
می داد به سراغ بیژن شهریاری مدیر شهر کتاب اوستا یا به 
قول اهالی محل کتاب فروشی اوستا رفتیم و او در حالی که 
سرگرم کارش بود درباره کتاب فروشی و فعالیت هایش و نیز 
سامانه بازار کتاب با ما به گفت وگو نشست که در ادامه از 
نظر مخاطبان می گذرد. بیژن شهریاری، در ابتدای گفت وگو 
درحالی که می کوشد هم به ما و هم به تقاضای مشتریانش 
در گروه های مختلف سنی پاسخ گو باشد، گفت: زمانی که 
کتاب فروشی را سال ۸۵ با تمرکز بر کتاب در شهرم تأسیس 
و افتتاح کردم، دوستداران فرهنگ کتاب خوانی اعلام داشتند 
که تحولی رخ داده و هوایی تازه برای فرهنگ شهرمان به 
از  فارغ التحصیلی  از  بعد  افزود:  وی  است.  درآمده  جریان 
دانشگاه و نیز علاقه وافر خودم به کتاب، با تمرکز بر عرضه 
صرفاً کتاب، اوستا را در ملکی استیجاری تأسیس کردم اما 
پس از چند سال فعالیت و بعد از استقبال ضعیف مردم از 
کتاب، مجبور شدم کتاب های کمک آموزشی و لوازم التحریر 
و مواردی از این دست را برای حفظ تداوم فعالیت با توجه 
به مسائل اقتصادی به مجموعه اضافه کنم. در حال حاضر 

کتاب  متری  یک صد  فضایی  در  و  پایین  طبقه  در  هم 
و لوازم التحریر و در طبقه فوقانی که حدود ۳0 متر است 
بازی های فکری و آموزشی و اسباب بازی عرضه می کنیم.

حضوری فعال در طرح های فصلی داشتیم
شهریاری درباره فعالیت های کتاب فروشی در سنوات گذشته 
و با اشاره به اینکه اوستا از جمله مراکز عرضه و فروش کتاب 
در غرب استان گلستان است که در گذشته همواره حضوری 
فعال در »طرح های فصلی« را تجربه کرده بود، گفت: ما از 
سال ۹۳ یا ۹4 در اولین طرح موسسه خانه کتاب که معروف 
به »عیدانه کتاب« بود، شرکت کردیم و از همان آغاز همواره 
پیگیر طرح های فصلی و زمان اجرای آن ها برای شرکت در 
طرح بودیم و خوشبختانه استقبال مردم هم خوب بود. وی 
ادامه داد: هرچند مواردی چون اطلاع رسانی دیر و محدود و 
اعتبار یارانه ای کم از جمله ضعف های طرح های فصلی 
کتاب بود که به نظرم حدود ۱۸ دوره برگزار شد؛ اما ایجاد 
طرح های فصلی یک فلسفه خوب و به جا بود. این طرح 
با انگیزه افزایش سطح مطالعه در جامعه شروع شد که از 
قضا مورد استقبال خوب ما کتاب فروشان هم قرار گرفت.

شرایط اقتصادی و تأثیر بر روی جامعه کتاب خوان
شهریاری در حالی که همچنان سعی می کند به طور کامل 
پاسخ گوی سؤال های ما باشد و در عین حال مشتری اش 
با رضایت از فروشگاه خارج شود و بی پاسخ و دست خالی 
نرود، گفت: متأسفانه قیمت کتاب ها در کنار دیگر کالاها که 
شاهدش هستیم خیلی بالا رفته است. حتی بعضاً شاهدیم 
قیمت کتاب ها در هر تجدید چاپی حتی در همان سال 
به  توجه  با  افزود:  وی  می رود.  بالاتر  چشمگیری  به طور 
اوضاع معیشتی اکنون مردم، حتی کتاب خریدن برای قشر 
کتاب خوان حرفه ای هم سخت شده و این روزها بعضاً با 
مشتریانی مواجه می شویم که به خاطر شرایط اقتصادی 
اول به جیب خود بعد به علاقه مندی شان نگاه می کنند.

وضعیت کتاب خوانی را عالمانه بررسی کنیم
آمارهایی که در خصوص سرانه  به  اشاره  با  ادامه  وی در 
مطالعه در کشور اعلام می شود، گفت: بهتر است برای بررسی 
وضعیت کتاب خوانی در کشورمان ابتدا به طرح این سؤال 
بپردازیم که منظور ما از کتاب خوانی چیست؟! شهریاری 
ادامه داد: خواندن کتاب، به هر شکل را می توان کتاب خوانی 
دانست، اما در اینجا منظور ما از کتاب خوانی، مطالعه کتب 
درسی و ادعیه و ... نیست. در واقع منظور از کتاب خوانی، 
مطالعات آزاد و خواندن کتاب هایی است که سهم بسزایی 
در بالا بردن سطح آگاهی و فرهنگ جامعه دارند. وی افزود: 

در نتیجه جا دارد کارشناسی تر به وضعیت کتاب خوانی نگاه 
کنیم و کمی عالمانه تر آن را بسنجیم و مورد بررسی قرار 
دهیم و در ادامه برای رسیدن به نقطه مطلوب گام برداریم.

طرح های فصلی برای کتاب فروشی های محلی 
اقتصادی تر بود

مدیر شهر کتاب اوستا با اشاره به اینکه راه اندازی »سامانه 
بازار کتاب« و فروش اینترنتی کتاب که گویا با هدف برای 
رفع مشکل دسترسی عمومی مردم به کتاب راه اندازی شده 
و به ذات خوب است، گفت: در تعدادی از شهرهای ایران 
به دلیل نبود کتاب فروشی، دسترسی به کتاب و تقریباً در 
هیچ یک از روستاهای کشور کتاب فروشی وجود ندارد و این 
اقدام قدمی برای توسعه فرهنگ کتاب خوانی است. وی افزود: 
همچنین این سامانه بستری برای امکان دسترسی شبانه روزی 
به کتاب در کتاب فروشی ها را فراهم کرده و نیز یارانه عمومی 
و  دشواری ها  محلی  کتاب فروشی های  برای  اما  دارد  ملی 
هزینه های مضاعفی را به همراه دارد. شهریاری ادامه داد: برای 
کتاب فروشی هایی که به صورت شبکه ای هستند و ثبت 
سیستمی دارند و در استان های مختلف نمایندگی دارند، شاید 
سامانه بازار کتاب کمک کننده باشد اما برای یک کتاب فروشی 
محلی واقعاً دشوار است که در کنار تمام هزینه هایش و بعضاً 

کمبود نیرو و هزینه های جذب نیرو بتواند به خاطر حضور 
تمام و کمال در طرح تمام کتاب هایش را در سامانه ثبت کند 
و هرروز هم به روزرسانی کند. وی سپس گفت: در طرح های 
فصلی علی رغم تمام کاستی هایش دغدغه ها به مراتب کمتر 
بود، همچنین مشتری در یک فضای تعاملی با دیگر مراجعین 
با کتاب فروشی و حتی گفت وگو با یکدیگر، هر کتابی که 
دلش می خواست را با توجه به میزان تخفیف طرح خریداری 
می کرد و می رفت. در مجموع به نظرم لازم است ضمن توجه 
به تجربیات گذشته و بررسی کارشناسی نقاط قوت و ضعف 
طرح های حمایتی و نیز توجه به افزایش تقاضاهای مجازی 
که روزبه روز هم بیشتر می شود، مسئولان به یک جمع بندی 
برسند که فعالان چرخه چاپ تا نشر و عموم مردم نهایت بهره 
را با کمترین هزینه و بیشترین بهره وری را شاهد باشند. باران 
کم کم شروع به باریدن می کند و درحالی که با آرزوی موفقیت و 
رونق کسب وکار با بیژن شهریاری خداحافظی می کنیم؛ تمامی 
حرف هایش را برای دقایقی در ذهنمان مرور کرده و از او بابت 
اینکه چراغی را در کهن شهر کردکوی روشن کرده قدردانی 
می کنیم. هرچند به خوبی می دانیم که جامعه کتاب خوان با 
کارگزاران اهل کتاب محقق می شود و اگر توجه به کتاب 
و فرهنگ کتاب خوانی بیش ازپیش نشود دفعه بعد بیژن 
شهریاری از دغدغه های بیشتری با ما سخن خواهد گفت.

کتاب فروشی اوستا  تحولی فرهنگی در کردکوی
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 متأسفانه قیمت کتاب ها در کنار
 دیگر کالاها که شاهدش هستیم خیلی بالا رفته است

افزایش 1۶ کارگزاری 
کود های کشاورزی در گلستان

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از افزایش ۱۶ کارگزاری کودهای 
کشاورزی در استان خبر داد و افزود: اکنون تعداد کارگزاری های استان از ۱۱۸ 
مورد به۱۳4 مورد افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی، سید صمد ضیائی 

اظهار کرد: مجموعه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در بدنه دولت مردم، در 
جهت مغتنم شمردن فرصت خدمت به مردم در کنار کشاورزان، بهره برداران و 
تولید کنندگان بوده و با توجه به فراز و فرودهای بسیار، تلاش کرده تا خللی در 
امنیت غذایی کشور وارد نشود. وی از افزایش ۱۶ کارگزاری کود های کشاورزی در 
استان خبر داد و افزود: اکنون تعداد کارگزاری های استان از ۱۱۸ مورد به ۱۳4 مورد 
افزایش یافت. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی با تلاش و پشتکار در راستای خودکفایی کشور موفق 
به افزایش صد در صدی کودهای اوره ،۸۵ درصدی کودهای پتاسه و۱۱4 درصدی 
تولید در کودهای فسفاته شده که این مهم سهم بسزایی در تغذیه گیاهی و 
افزایش تولید محصولات کشاورزی به ویژه محصولات اساسی گندم، جو وکلزا 
داشت. وی یادآور شد: در حالی که در سال زراعی جدید کشت پائیزه آغاز شده 
است حدود ۳۵ درصد از برنامه ابلاغی که معادل ۵۵ هزار و ۲۵۲ تن تامین 
شده است که باید مابقی سهمیه به میزان ۱0۱ هزار و ۸۱۸ تن تا پایان سال 
برنامه ریزی شود. وی در خصوص بارگزاری سهمیه کود فسفاته اضافه کرد: از 
مقدار ۱00 کیلوگرم کود فسفاته بارگزاری شده در سامانه،۵0 کیلوگرم از سهمیه 
از نوع کود سوپر فسفات تریپل و ۵0 کیلوگرم فسفات ساده توزیع شود. ضیایی 
اظهار کرد: با توجه به راه اندازی سرویس شاهکار باید اطلاع رسانی عمومی از 

طریق مراکز خدمات جهاد کشاورزی شهرستان ها به بهره برداران صورت گیرد 
تا نسبت به بروزرسانی شماره تلفن همراه منطبق با کد ملی در سامانه جامع 
پهنه بندی اقدام کنند. به گفته وی اکنون بیش از ۲۱ هزا و 4۸0 تن انواع کودهای 
یارانه ای شامل هفت هزار و ۲۵۹ تن ازته چهار هزار و ۳۷۲ تن فسفاته و 
۹ هزار ۸4۹ تن پتاسه در انبارهای این شرکت و شهرستان های استان ذخیره 
سازی شده است که این رقم در سال گذشته بیش از ۱۸ هزار و 40۵ بوده است. 
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 چند غزل از
 سید ابوالفضل فخار 

غزل ۱ 
غم که سنگین شد، زبان شاعران هم بسته است

راه رودی را سقوط سنگ، کم کم بسته است 
محتشم ترکیب بندش را به بیتی بند زد

وانگهی ترجیع را از اشک نم نم بسته است
نخل ها یادآور»دار«ند در هرجای شهر

در شگفتم پس چرا لبهای میثم بسته است؟
خانه بر روی نسیم شعر، وا کردم ولی

دفترسرواده خوان را باد ماتم بسته است
از پس پیغمبران شاعر امانت دار شد

چونکه راه عرش بعد از پیک خاتم بسته است
این زمان اسفندیاری چشم رویین هم که هست 

چشم بر آیینه ی پیکان رستم بسته است
کوه ریزش کرده و فرهاد زیرسنگ ماند

قصرشیرین بسته و درها بر او هم بسته است!
چشم اعجاز است کوران را در این جولان کفر 

از چه دست حضرت عیسی بن مریم بسته است؟ 
باز اسماعیل و هاجر تشنه در دشتی رها

باز ابراهیم دل بر آب زمزم بسته است
ریسمان، سست و به مویی بند  قلب  عاشقان

دست ما را دست غیب انگار محکم بسته است
چون ورودی های یک ارگان در اینجا ببین
انتهای فیلم های خلق از دم بسته است !

جز عبث معنا ندارد حرف حرف این متون
دست نامحرم گشاده، چشم محرم بسته است!

میوه و شیطان و حوا و بهشتی بی رقیب !
مانده ام هر»در«چرا بر پور آدم بسته است؟!

غزل ۲ 
با وعده ای خوشیم که دلدار داده است

هر وعده هم به دست دلم کار داده است
روز و شبم گذشت و دلم بی تفاوت است

چون ساعتی که تکیه به دیوار داده است!
عشق است شاه و شگفتا که بارها

در پیشگاه خویش مرا بار داده است 
داد از سبو که خواست بماند کنار سنگ
سر را ببین! که دل به دل دار داده است!
دشمن پرست شد دل بیچاره، دوستان!

یا اختیار خویش به اغیار داده است
یار از لجش نشاند مرا غایب از نظر
جای مرا به دشمن غدار داده است 
من ملتمس که شاد کند اندکی مرا

غافل که پشت هم غم بسیار داده است
آیینه کشف کرد که از عاشقان،  خدا

غم را فقط به سینه ی فخار داده است!

غزل  ۳  
حالا مرا با خود ببر جایی که جا نیست 
یعنی همان جایی که جای ماجرا نیست

با خود ببر آنجا که زاهد گفته باشد
از رو برو ای مست! آنجا جای ما نیست!

حتی مرا آنجا ببر که مستی من
در پیشگاه اهل اندیشه خطا نیست

مثل خرابات است آنجا که بهشتی ست

جایی که در آنجا وفا هست و جفا نیست؟
اینجا منم جام و غمت چون باده ای که
تا جان شیرین بر لبم آید، جدا نیست!

قدری مرا دردت، ترا درمان دردم 
دردا مرا یادست و حیفا !که ترا نیست

بر گردن احساسم از عشقت طناب است
آهوی دل آنی از این دامت رها نیست

دردا چنان خرمای خالق خورده شد که*
دیگر خدای خالق خرما،خدا نیست!

*خدامرده است.نیچه

غزل ۴ 
شعرنیمایی کجا دنیای مداحان* کجا؟!

بیت سازی های پرت جمع مساحان کجا؟!
در رثای آل طاها خواندن عین عزت است

مادح شاهان کجا و سلک مداحان** کجا؟!
باغبانزادم نگاهم آسمان وآب و خاک 

خرمن آتش کجا و کشت فلاحان کجا؟!
کو در خیبر که فتح باب عشقی دیگرست 

سد معبرها کجا و دست فتاحان کجا؟!
مشعل راه زمانه بودن از شعرم بخواه

تیره روزان درکجا و نورمصباحان کجا ؟!
ما مقیم خانه خویشیم و نه گردشگری

مجدصاحبخانه کو میراث سیاحان کجا؟
تا توانستم شناگر بوده ام در زندگی 

آن شناورها کجا دریا و ملاحان کجا ؟!
گفتن از هر برکه  با وال ونهنگان ابلهی ست

شیوه ی آنها کجا و رسم تمساحان کجا؟
قفل بادا در به روی بسته خواه راه عشق

بسته خواهی ها کجا و راه مفتاحان کجا؟!
*مداح :ستایشگر پادشاهان 

**مداح:ستایشگر نبی ص و آل نبی س

غزل  ۵  
در به روی هرکه می خواهی ببند و در به روی ما مبند!

وارهان ما را ازین زندان و از زنجیرهای چون وچند !
ایکه دستت می گشاید قفل های بسته ی آینده را

باز کن در را به روی ما که پیش روست دیواری بلند
روح ما را نیش مار نفس دایم می گزد کو مرهمی!

پونه آسا در درون ما بروی و دور ساز از ما گزند
در کمین ماست چشم هرز نفاسات و خناسان دهر

چشم داریم آنکه دست و پایمان را تا گشایی از کمند 
کوه می ریزد مسیر رود را سد می کند در ناگهان
می شود بی دست امدادت روان رود های ما نژند

تا به کی رسم جدایی را پسندی تابه کی ای مهربان!
چند گاهی هم بیا راه وصال دوستان را می پسند

دشت جان ماست باتو سرزمینی خرم وسرسبز و تر
بی تو اما پایمال سم پاییزیم و تاراج سمند

پیش از آنکه روز پرسش ها به ما خندد کسی
نازنین یک شب بیامحض رضای عاشقان باما بخند!

غزل ۶ 
برسفیدی های یک کاغذ به رنگ سرد آه

می نویسی از زمستان با ذغالی روسیاه
روزگار تو سیاه و جنگل تو سوخته

راهکاری نیست تا پایان پذیرد اشتباه 
گام اول چاله ای در چانه ی جانانه بود 
گام بعدی چاله جانانه  شد اعماق چاه 

از گناه عشق می پرهیزد اهل عافیت 
عاشق اما می دود با سر در آغوش گناه!

در پی اندوختن رفتند همسالان تو
کرده ای افسوس پای »هیچ« عمرت را تباه

تو شدی درویش و یاهو خوان میان کوچه ها
دوستان تو ولی هریک پی سودای جاه

رو به سوی شعر رفتی شاعری مفلق شوی 
شرطت این بوده ولی برسر ترا رفته کلاه

گاه حرفت در قصیده رفته تابحری طویل
گاه کوتاه آمدی کوتاهتر همقد »آه«

در زمستان گیر کرده سال و ماه زندگی
دود آهت سرکشید از خاک تاگردون وماه

برده ای برصحنه کاری کارگردانانه باز 
کار تو حیفا نشد چون کاردانان رو به راه؟

بخت تو بزمجه زاید از پی بزمجه ای
بازچندی هست این زیبای خفته پا به ماه

هرکسی از ره رسید و یک لگد بر گرده زد
یا که خندیده به ریش و ریشه تو قاه قاه

مثل خر سگ دو زدن شغلی شغالانه ست,نه؟
مثل خر سگ دو زدن از بوق سگ تا شامگاه

باز هم سگ دو زدن از بوق سگ تا نیمه شب
باز هم سگ دو زدن از نیمه تا وقت پگاه

گرچه تو می ساختی از کوه کاه و کاه  کوه
لاکن ازاین هردو سهمت شد فقط یک مشت کاه
حال علی ویک نگاه خشک وخالی پیش حوض 

ای دریغ از سوی چشم مردم ما یک نگاه!
جرم سرما را زمستان مرتکب شد از چه رو 

شد ذغال بی نوا در چشم مردم رو سیاه؟!
کاش برگردد به خانه یوسف از مصرفراق
یا بیاندازد نگاهی هم به  کنعان گاه گاه!

دوست می داری بیفتی روی زانوی کسی
یا که دستی روی سر باشد ترا چون جانپناه

از زمینی که نروید جز نمک از دامنش  
چشم داری تا بروید از سراپایش  گیاه ؟!

کاش راهی بود از دانشکده تا میکده
کاش راهی می شدیم از مسجدی تا خانقاه !

غزل ۷ 
یعنی به هوای تو نفس می کشم،آخر؟
خط بر هیجانات هوس می کشم،آخر

چون موج به ساحل زده با دیدن ناجنس
پیش از همه پاتابه به پس می کشم،آخر
هرچند دلی هم به گشایش  نتوان بست 

در بر در و دیوار قفس می کشم،آخر
اول  به سرانگشت  تقلا  پی روزن 
در بردر ودیوار, سپس می کشم،آخر

یک وقت نشد روزن و در بر تن دیوار
یک شاخه ی محتاج  هرس می کشم، آخر

در آن طرف دشت که گرد از پس کس نیست
یک راه پر از سم فرس می کشم، آخر
یاآنکه خروشی نه  در اندازه ی رودی 

توفندگی رود ارس می کشم، آخر
آنرا که به پهنا و درازای زمانه ست 

رود از طبرستان به طبس می کشم،آخر
تاریک ترین وقت جهان  است هم اکنون

برطاقچه اش شمع و قبس می کشم، آخر
باری به همان رسم کهن در پی باده

دستی به سر جام ملس می کشم، آخر
اما اگر از نعره ی من محتسب آزرد 
فریاد سر میرعسس می کشم، آخر
تا یک نفر از  تو خبری بلکه بیارد

ناز کس وناکس، همه کس می کشم، آخر

سین.الف.فخار 

www.golshanemehr.com
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۱
به  تزریق  دارند؟  نگه  را   آبها  می توانند  چقدر 
سهم  هیچ.  کنند؟تقریبا  زیرزمینی  آب های  سفره 
ما از این بارندگی ها فقط سیل وتخریب هست.

۲
از  گرامی.  یادش  شاد.  طالقانی   اله  آیه  روح 
که  بود  وارزشمندی  فرهیخته  روحانیون  جمله 
تاثیرات  انقلاب  و  نظام  روند  در  می توانست 
 ........ که  اماحیف  باشد  داشته  موثری  و  مثبت 

۳
تشکر ازحساسیت و احساس مسئولیت شما در 
زمینه صیانت و حفاظت از محیط زیست. قطعا آگاهی 
بخشی شما بسیار موثرخواهد بود. برقرار باشی .

۴
برخی رفقا در نوشتار خود به گمان، معانی واژه ها را 
نمی دانند ولی به کار می برند.  مانند  عقب گرد یا 

انحطاط فرهنگی

 ۵
سلام ودرود. هر انقلابی با اهداف و نیات خاصی آغاز 
و ادامه میابد. انقلاب اسلامی بانگاه ایدئولوژی بنیان 
ادامه راه به تمام زوایای  رژیم استبداد را برکند و در 
اقتصاد،  سیاست،  فرهنگ،  درحوزه  ازجمله   جامعه 
انتظامی وحتی ورزش و عرصه های ملی  نظامی و 
رنگ ولعاب ایدئولوژی بخشیده ودشمن تراشی کرده 
نیازهای  از  و  وتار  تیره  روابطش  دنیا  باتمام  وتقریبا 
واقعی جامعه غافل ماند و بی اعتمادی مجامع جهانی 
و بین المللی ایران را از گردونه توسعه و پیشرفت 
هم  داخلی  وایدئولوژی  سیاسی  دعواهای  بازداشت 
فرصت تصمیم گیری صحیح وعاقلانه را از حاکمان 
مشکلات  و  معضلات  حل  بجای  کرده.  صلب 
نزاعها وحاشیه های بی  اساسی عملا کشور درگیر 
گی،  بیچاره  بدبختی،  جز  اش  ونتیجه  شده  معنی 
عقب ماندگی و فقر فلاکت چیز دیگری نبوده است 
برای  ومیگوید  میخندد  ما  به ریش  امروزعربستان  و 
حفظ آبروی منطقه باید برای ایران استادیوم ورزشی 
به مرحله ای رسیده  اقتدار ما  یا عزت و  بسازیم و 
که هرکشور بی نام نشان انگشت تهدیدش را بسوی 
توان  است  ای  بگونه  کشور  شرایط  و  گرفته  ایران 
عکس العمل و پاسخگویی ندارد چرا که آنان میدانند 
ایران  منزوی و درگیر مشکلات اقتصادی واجتماعی 
درونی توان مقابله باهیج تهدیدی را نخواهد داشت.

۶
ابتکار  گرگان  وگرامیداشت  پاسداشت  ودرود.  سلام 
شناخت  برای  خواهدبود  ای  بهانه  و  است  مبارکی 
ناشناخته های این شهرتاریخی، علمی، مذهبی وغنی از 
ظرفیتهای گوناگون. ظاهرا عده ای مقدس نما درصدد 
حذف آن از صفحه تاریخ هستند و در بعضی از دولتها 
اقدامات تقابلی داشته ودنبال برنامه های جایگزین بودند.

۷
نیندازید  زحمت  به  را  خود  گلستان  برای 
استانداری  هم  آن  نگردید،  استاندار  دنبال  و 
و... تجربه  با  برنامه،  با  بومی،  شایسته،  اصطلاحا 
با  مشقی ست  دفتر  بسان  گلستان  استان  مدیریریت 
کاغذ کاهی رطوبت کشیده که شاگردان مردود شده 
و  بیهوده  با سرمشق  های  مدرسه  از  اخراج  به جای 
تکراری فرصت دیگری می یابند که به کلاس شبانه 
کلاس  به  بازگشت  خور  در  دانشی  به  شاید  بروند 
را  تکراری  اما  و سرمشقی جدید  یابند  روزانه دست 
برای جهش به کلاس دیگر آغاز کنند. مدتی این کاغذ 
کاهی رطوبت کشیده را باید به حال خود گذاشت تا 
خشک شود و صدای خش خش آن مردم پویای منطقه 
را بیدار کند تا سر بلند کنند و ضعیف ترین استان 
کشور به لحاظ اقتصادی را به جایگاه بالاتر برسانند.
طور  به  گلستان  استان  چرخ  هم  استاندار  بدون 
چرخید. بهترخواهد  شایدهم  و  لنگ لنگان 

محمد عرب

۸
سلام ودرود. کربلای جبهه هایادش بخیر کهنه سربازان 
دفاع مقدس درهفته دفاع مقدس احساس غرور میکنند 
ندای  به  لبیک  و  انقلابی  و  دینی  باغیرت  که  چرا 
بنیانگزار نظام مقدس جمهوری اسلامی و در دفاع از 
وطن و انقلاب وناموس پا در رکاب گذاشته و به عشق 
کربلای  عبدالحسین،)ع(بسمت  ابا  ومقتدایمان  مولا 
نبرد میشده جان برکف به قلب دشمن  معلی عازم 
تادندان مسلح یورش برده وحماسه های به یادماندنی 
خلق نمودند و دنیا نظاره گر رشادتهای مثال زدنی مردان 
بی ادعا بوده که در تاریخ کشور وجهان ثبت گردید.

۹
به  تا  جالبی،  مسئله ی  چه  ادب  عرض  و  سلام 
داریم!  هم  پسته  منطقه  در  بودم  نشنیده  امروز 
کارآفرینی  انجمن  خانم های  برای  رو  مقاله  این 
باشه.  سرمایه گذاری  به  مایل  کسی  شاید  میفرستم 

نیکان آرخی 

۱۰
ایمنی  اول  کارگری،  حوزه  شعارجهانی  ودرود.  سلام 
بعدکار، حال این پرسش همواره در ذهنها وجود دارد 
و  اندرکاران  دست  توجه  مورد  ایمنی  اصول  چرا  که 
جان  تا  گیرد  قرارنمی  معادن  وصاحبان  پیمانکاران 
جامعه  افراد  ترین  زحمتکش  صادقترین،  پاکترین، 
مسببین  و  عاملین  باید  کسی  چه  شود.  حفظ 
اصولی  رعایت  به  وادار  و  مجازات  را  مشابه  حوادث 
نماید. کارگری  محیط  مقررات  وضروریترین  ترین 

۱۱
سلام و ارادت این کان دیگه چه واژه اي است که در 

www.golshanemehr.com

یادداشت آوردین همان معدن واژه مانوس و خوبي بود 
اصلا وقتي مطلب خونده میشه کاملا تو ذوق میزنه 

۱۲
سلام.واقعا باید مسببین این داستان معدن محاکمه 

بشن.فاجعه است

۱۳
سلام

سیاسی  اجتماعی  عملکرد  در  جدی  نقد  واقعاً 
یکسری  هست،  وارد  استانداری  فرهنگی  و 
رویکرد   با  فقط  و  کور  برنامه،  بدون  اقدامات 
که  گرفت  صورت  کردن  قرارگاهی  و  هیئتی 
نداشت! هم  منفی  حتی  و  مثبت  هیچ خروجی 

۱۴
به گل نشستن سمن ها، بی توجهی به مطالبات 
سرمایه  تنزل  و  هویت  تزلزل  جوانان،  فرهنگی 
های اجتماعی، بی توجهی به موضوع مکان های 
سوم، مهاجرت نخبگان فرهنگی از استان، حذف 
پژوهش و مطالعات فرهنگی، تشدید آسیب های 
اجتماعی)خشونت، مهاجرپذیری و...(  همه این ها 
استان  اجتماعی  مدیریت  های  از جمله خروجی 
مدیریت  در  امیدوارم  است.  بوده  اخیر  در ۳ سال 
مسائل  مدیریت  به  جدی  توجه  واقعا  جدید 
مسائل  و  توسعه  رابطه  استان  در  شود.  اجتماعی 
اجتماعی معکوس است، هر چقدر مسئله بیماری 
شاخص  در  برعکس  شود  بیشتر  اجتماعی  های 
مسائل  حل  بدون  مانیم.  می  عقب  توسعه  های 
آمد. نخواهد  پدید  جانبه  همه  توسعه  اجتماعی، 

صدای
 مخاطبان 
گلشن مهر
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱40۳۶0۳۱۲0۱۲00۱۹0۵  مورخ  ۱40۳,0۵,۲۹  هیات اول  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  عبدالقیوم صفری  فرزند مراد 
بشماره ملی  و شناسنامه 4۸۶0۱0۷۸۶۱   صادره از شهرستان کلاله  در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت  ۵۲,۵0  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۲۲  فرعی از ۲۱۲- 
اصلی واقع  در قریه قوجمز  بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله خریداری  مع الواسطه  از مالک رسمی  
آقای/خانم  قربان ادی زاده   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  سه شنبه ۱40۳,0۶,۲0 

تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه  ۱40۳,0۷,0۷ 
بهمن سارلی -  رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۱0۵۸۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱40۳۶0۳۱۲0۱۲00۱۸۸۹  مورخ  ۱40۳,0۵,۲۸  هیات اول  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمد  صفری  فرزند مراد 
بشماره شناسنامه ۳۹۹  و شماره ملی  4۸۶۹4۷۸۷۵۷   صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت  ۵۲,۵0  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۲۲  فرعی از ۲۱۲- 
اصلی واقع  در قریه قوجمز  بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله خریداری  مع الواسطه  از مالک رسمی  
آقای/خانم  قربان ادی زاده   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  سه شنبه ۱40۳,0۶,۲0 

تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه  ۱40۳,0۷,0۷ 
 بهمن سارلی -رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۱0۵۸۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم   هیات  رأی شماره ۱40۳۶0۳۱۲0۱۲00۱۹۹۱   برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  منصور طاغانی قرناس فرزند  قادیر بشماره 
شناسنامه  4۸۶00۸۸۵۲۲  صادره از ایران  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت  
۲۶۹۱۹,0۹   مترمربع  مفروز و مجزا شده از پلاک ثبتی  ۲0۸- اصلی  )قطعه  ۲۷۷(  واقع در قریه  
قریه  یکه قوز علیا  بخش نه  حوزه ثبتی  شهرستان کلاله  انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی 
) دری خان صفری قرناس(  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  سه شنبه ۱40۳,0۶,۲0 

تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه  ۱40۳,0۷,0۷ 
بهمن سارلی-   رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۱0۵۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم اکرم کاشکی به شماره 
شناسنامه 4۸ بشماره ملی ۲۱۲۲4۶۳۷۵۹ صادره از گرگان فرزند مسلم متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲00۱00۱۲۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۱0 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۷۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدعلی کاشکی به شماره 
شناسنامه ۵۵۲ بشماره ملی 04۹۱۳۹۳۷۹۲ صادره از ری فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲00۱00۱۲۶۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۱0 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۷۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدعلی طاهری بشماره 
شناسنامه ۳0۵ بشماره ملی ۳۶۲۱۲۹۱۹۸۹ صادره از زاهدان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱0۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۵۱,44 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۷4۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسینعلی پائین محلی به 
شماره شناسنامه ۱۱۷ بشماره ملی ۲۱۲۲۲4۲0۹4 صادره از گرگان فرزند حر متقاضی کلاسه 
پرونده ۱40۲۱۱44۱۲4۸000۱۶۱4 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۳۳۸,۹۶ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- اصلی واقع جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۷۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حورا نیک نفس به شماره 
شناسنامه ۸0۹ بشماره ملی ۲۱۲۱۶۶۵۱0۲ صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲4۸000۱۵04 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳۷۸,۵4 مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۸۲۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای وحید عابدین پور بشماره 
شناسنامه ۷۵۷4 بشماره ملی ۲۱۲۲۶۲۵۳0۹ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱۵۳ در ۱,۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۲- آقای میثم عابدین پور بشماره شناسنامه ۱۹ بشماره ملی ۲۱۲۲4۵۱۵۱۳ صادره 
از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده ۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱۵4 در ۱,۵ دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳- خانم فاطمه عابدین پور بشماره 
شناسنامه ۳۳۸۵ بشماره ملی ۲۱۲۱۶۳۸۷4۱ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱۵۵ در ۱,۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است 4- آقای شعبان اسماعیل پور بشماره شناسنامه ۲۲ بشماره ملی ۲۱۲۲4۸۱4۶۳ صادره 
از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده ۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱۵۶ در ۱,۵ دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۱۸,۹۶ مترمربع از پلاک 
۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۸۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای حسینعلی عنایت به شماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  عباسعلی  فرزند  گمیشان  از  صادره   ۶۲۸۹۶4۲۷۸۲ ملی  بشماره   ۷
۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۸۳4 در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲۹۹,۶0 مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۸۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای نیما قاسمی بشماره شناسنامه 
۲۱۱000۱0۹۷ بشماره ملی ۲۱۱000۱0۹۷ صادره از گرگان فرزند نصرت اله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۶۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۱۲4,۱0 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۱۱۹۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم هستی فروتن نیا به شماره 
شناسنامه ۳4۶ بشماره ملی 0۶۸۱۷۳۸۱۵4 صادره از بجنورد فرزند منصور متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲4۸0000۱۹4 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۲0,۷0 مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۸۹۸۶۶

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمد نصیری بشماره شناسنامه 
۲۹۷۹ بشماره ملی ۵۳۳۹۲۱0۸۷۱ صادره از شهرکی فرزند سعیدخان متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲4۸000۱۱۸0 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۲,۱۷ مترمربع 
از پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۱۲۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یوسف سعادتی بشماره 
شناسنامه ۵04 بشماره ملی ۲۱۲۱0۶۸۹0۲ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲4۸000004۱ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۹0۹,۸۵ مترمربع از پلاک شماره ۷۷- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۱4۲4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای ایوب قاسمی بشماره شناسنامه ۱۱۹ بشماره ملی 
۲۱۲۱۸۹۸4۷۶ صادره از گرگان فرزند تقی متقاضی کلاسه پرونده ۱40۱۱۱44۱۲00۱000۷۷0 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است )باستناد پاسخ اداره جهادکشاورزی 
موافقت اعلامی در رابطه با طرح گلخانه گل و گیاه می باشد( به مساحت ۲۵۷۲,۸۵ مترمربع از 
پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۱4۷0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۲00۱00۷0۹0 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
۱40۲۱۱44۱۲4۸0000۶44 تقاضای آقای مهدی حاتمی مرنگلو به شماره شناسنامه ۹0۷۵ و کد 
ملی ۲۱۲۲۶40۳۱۶ صادره گرگان فرزند جمال در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۸۷,۶۵ مترمربع از پلاک شماره ۸۲ فرعی از 
۳۷۷۵- اصلی واقع در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۲

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۲4۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۲00۱00۶۵۵۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کلاسه ۱40۲۱۱44۱۲00۱00۱۱۸۸ تقاضای آقای رامین مسلمی پور به شماره شناسنامه ۳ و 
کد ملی ۲۱۲۲۵۲۱۵۲۱ صادره از گرگان فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۳000 مترمربع از پلاک شماره ۱04- اصلی واقع در اراضی اسبومحله بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۲

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۳0۷4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدتقی مصون بشماره 
شناسنامه ۲۱ بشماره ملی 0۹۳۸40۱۱۳0 صادره از مشهد فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲4۸000۱۸۱۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۸4۸4,۷۱ مترمربع از پلاک شماره ۷۷- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۳۸۲۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱40۳۶0۳۱۲00۷00۲۱۸۶  مورخ ۱40۳/0۵/۲۱  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ۱40۲۱۱44۱۲00۷000۵0۵   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم مریم  گلذاری  به شناسنامه  شماره ۲0۲۷   کدملی  4۸۷۹۹۲4۲۷۱   صادره آزادشهر  فرزند 
شریف  در ششدانگ  یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده  )مسکونی(  به  مساحت  ۱04  
مترمربع  پلاک شماره ۲۳  فرعی از ۶- اصلی  واقع در شهر آزادشهر-  ۲0 متری معلم  بعد 
از تقاطع ۲0  متری الغدیر  بخش ۸  حوزه ثبت ملک آزادشهر  خریداری مع الواسطه  ملک 
مورد تقاضا  و انتقال ملک از مالک رسمی  آقای منوچهر میرعرب رضی  فرزند مصیب  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/0۷/۲۱ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۱0۵0۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمدحسن لکزائی بشماره شناسنامه 
۷0۲ بشماره ملی ۲0۳0۶0۳۲0۱ صادره از گنبدکاووس فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۲۱۱44۱۲4۸000۱۱۹۵ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲000 مترمربع از پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۷/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۷/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۹۵۱۲۱

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com

دانشگاه باید گره گشای
 زندگی مردم باشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه متعلق به مردم است و باید 
بتواند در شهرها گره گشای زندگی آنها باشد و دانشگاه آزاد که با سرمایه 
مردمی به وجود آمده، در این زمینه مقدم است. به گزارش روابط عمومی، 
کتول،  آباد  علی  شهرهای  شهرداران  با  دیدار  در  طهرانچی  محمدمهدی 
کردکوی، بندرگز و آزادشهر گفت: زمانی دانشگاه آزاد اسلامی سطح دانش 
تربیت  اسلامی  آزاد  دانشگاه  افتخارات  از  یکی  امروز  برد.  بالا  را  جامعه 
مدیران عرصه های گوناگون کشور خصوصا مدیریت شهری  از  بسیاری 
است. وی افزود: اینکه بتوان با نگاه علمی شهر را مدیریت کرد، نکته مهمی 
است و شهرداری می تواند از دانشگاه استفاده کند. طهرانچی تصریح کرد: 
با در نظر گرفتن مسائل مختلف کشور رویکرد دانشگاه را تغییر دادیم. 
صنعت ساختمان و زیست بوم یکی از موضوعات جدی کشور است که 
مجموعه ای از کنش ها در آن جا می گیرد. تخصصی کردن موضوعات مثل 
تعریف محیط زیست به عنوان یک سرزمین بدون کنش انسانی یکی از 
آفت های امروز جامعه است. درحالی که محیط زیست با انسان در تعامل 
مستقیم است. بنابراین این نوع نگاه نتایج زیانباری را به دنبال داشت. رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: مسائل شهرداری انسان مدار، پیچیده، 
چندوجهی، مرتبط، سریع تغییر و متاثر از عوامل بیرونی است. مسائل 

شهر دیگر فقط به اتفاقات آن شهر مربوط نمی شود بلکه مجموعه اتفاقات 
است. طهرانچی  موثر  نیز  ما  مدیریت شهری  در  دنیا  نقاط مختلف  در 
عنوان کرد: دانشگاه متعلق به مردم است و باید بتواند در شهرها گره گشای 
زندگی آن ها باشد. چه کسی مقدم تر از دانشگاه آزاد اسلامی که با سرمایه 
ترین  ازجدی  یکی  باید  مساله  حل  امروز  است.  آمده  وجود  به  مردمی 
اقدامات امروز دانشگاه باشد. زیست معنوی و مادی بهتر مردم از اهداف 
اصلی دانشگاه برای انجام این اقدامات است. عضو هیات امنای دانشگاه 
آزاد اسلامی بیان کرد: دانشگاه آزاد یک شبکه است، هر واحد دانشگاهی 
موظف است بتواند تمامی امکانات شبکه کشوری را در خدمت حل مساله 
بسیج کند. بر اساس این گزارش در این جلسه تفاهم نامه همکاری های 
این  شهرداری های  و  گلستان  استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  میان  دوجانبه 
استان با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس  طاهری  سیدعلی  الاسلام  حجت  و 
گلستان به امضای طرفین رسید. بهره برداری های علمی و پژوهشی متقابل، 
انجام پروژه های مطالعاتی و تحقیقاتی، گسترش ظرفیت های پژوهشی و 
توسعه علوم جدید، اصلاح زیرساخت ها و امکانات شهری، اصلاح سیستم 
حمل و نقل شهری از مهم ترین محورهای این تفاهم نامه همکاری است. 
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فکری به حال
 گلستان کنید

ستاره  حجتی 

پدر است. پسرجوانش را از دست داده است. بریده بریده 
حرف می زند وقتی می گوید: »پسرم بچه یک ساله داشت 
فقط ۲4 سال داشت.«   بود.  بچه  اما خودش هم  خانم. 
صدایش می لزرد وقتی می گوید: »از نداری آدم زن و بچه اش 
را می گذارد می رود کیلومترها آن طرف تر کار کند.  در این 
استان هیچ چیزی نیست. هیچ کاری نیست. جوان ها باید 
چه کار کنند؟«  به این سوال قرار نیست نه این پدر پاسخ 
دهد و نه هیچ کس دیگری غیر از همه کسانی که در 
طول همه ۲4 سال عمرِ »سیدمنصور« مسئولیت داشتند 
کار و آینده اش را تضمین کنند. جز هر دولتی که بعد از 
دولت دیگر روی کارامد و مسئولیت بیکاری و فقر و هزار 
مشکل دیگر را به گردن قبلی ها انداخت. با این حال »سید 
منصور جعفری« جوانترین کارگر معدن در شیفت کذایی 
شب ۳۱شهریور، باید در فاجعه ای که آن هم احتمالا ناشی 
از نبود ایمنی در معدن ذغال سنگ طبس است، همراه 
با سایر همکارانش جان ببازد.  اردیبهشت سال ۹۶، وقتی 
معدن زمستان یورت با آن انفجار مهیب 44 کارگر را به 
کام مرگ کشاند همه مسئولان کشور و استان قول دادند: 
»زمستان یورت دیگر تکرار نمی شود.« هنوز لحظه هایی که 
این تیتر را بر عکس حادثه می گذاشتم و فکر می کردم 
قلب  در  امیدی  دارم  آمیز،  فاجعه  خبر  روزها  از  بعد 
گلستان زنده می کنم را فراموش نمی کنم. اما تکرار شد...
زمستان یورت دیگری این بار در طبس اتفاق افتاد و باز دود 

این عزا به چشم گلستان هم رفت.  مروری بر شاخص های 
توسعه گلستان به ویژه در بخش روستایی به خوبی نشان 
می دهد چرا جوانان این استان که خود مهاجرپذیر است در 
جست وجوی کار باید جلای خانه و زندگی کنند: »درآمد 
سرانه خانوار در گلستان نصف میانگین کشوری است، 

این شاخصه نشان می دهد وضعیت برخی شهرستان های 
استان گلستان غیرقابل قبول است، ۳۷ درصد جمعیت 
روستایی گلستان معادل نیمی از جمعیت استان جزو سه 
دهک کم برخوردار هستند. ۷۵ درصد جمعیت روستایی 
گلستان جزو پنج دهک کم برخوردار هستند، همچنین 
4۱ درصد جمعیت شهری گلستان نیز جزو پنج دهک 
کم برخوردار محسوب می شوند و متأسفانه نرخ بیکاری 

در برخی شهرستان های گلستان بالای ۲۲ درصد است 
و این شاخصه ها نشانه عدم بهره گیری لازم از ظرفیت 
های موجود و استفاده از آن در راستای پیشرفت و توسعه 
گلستان است. زیرساخت های گلستان در حوزه برق، آب، 
راه و امثال آن در حد دو دهه قبل استان های دیگر است 
و در استان گلستان بیش از ۹۵ درصد آب شرب از آب 
های زیرزمینی تأمین می شود حال آنکه این شاخص در 
استان های خشک و کویری کمتر از ۵۷ درصد است.« اینها 
صحبت ها و اعداد و ارقامی است که خود استاندار گلستان 
در زمان روی کار آمدنش اعلام کرده است و همچنان هم 
اینگونه مانده است. من اگر به جای او بودم به جای رفتن 
به مراسم ختم جوانانی که حتی احتمالا کودکانشان نیز 
باید ۱0 یا ۲0 سال دیگر همین مسیر را در جست وجوی 
ورق  را  استان  توسعه  دفتر  بگیرند؛  پیش  در  نان شب 
می زدم. گرچه بسیاری از مشکلات اقتصادی و معیشتی 
گلستان برشی از چالش های کلان کشور است اما حالا 
استان فکر عاجل می خواهد. دو فاجعه در تاریخ معدن 
ذغال سنگ کشور رکوردار کشتار شد و گلستان در هر دو 
حادثه، آنهم فقط به فاصله ۷ سال سیاه پوش شد. فکری 
به حال گلستان کنید که اگر دست نجنبانید سرنوشت با 
همه بازی ها و شومی هایش از شما پیشی خواهد گرفت.

روزنامه نگار 

))
متأسفانه نرخ بیکاری

 در برخی شهرستان های گلستان 
بالای 22 درصد است

معاون حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان گفت: بر 
اساس ردیابی های صورت گرفته کرم برگ خوار پاییزه در 
۲۲ هزار و ۲40 هکتار از مزارع کشاورزی استان، تاکنون 
این آفت مشاهده نشده است. به  به  از آلودگی  موردی 
گزارش روابط عمومی، عطیه کیانی اظهار کرد: با توجه 
در  بار  نخستین  برای  برگ خوار  کرم  آفت  مشاهده  به 
کشور )در مزارع استان کرمان(، رصد و پایش این آفت 
این  افزود:  وی  گرفت.  قرار  سازمان  این  کار  دستور  در 
دارد که طبق  را  به ۳۵0 گونه گیاهی  توان حمله  آفت 
بررسی های صورت گرفته میزبان ترجیحی آن در استان 
پنبه، سیب زمینی  برنج،  گلستان مزارع ذرت، سورگوم، 
کشاورزی  جهاد  نباتات  حفظ  معاون  است.  گوجه  و 
گلستان با اشاره به اینکه کرم برگ خوار پاییزه یکی از 
آمریکای شمالی جنوبی و  آفات مهم کشورهای حوزه 
مرکزی است، گفت: طبق اعلام کارشناسان سال گذشته 
وجود این آفت در مزارع برخی استان های جنوبی کشور 
بلوچستان،  و  سیستان  خوزستان،  کرمان،  همچون 
تایید  هرمزگان، جنوب کرمان، بوشهر و فارس دیده و 
شد به طوری که در کرمان به مزارع ذرت خسارت قابل 
توجهی وارد کرد. کیانی بیان کرد: قدرت پرواز این آفت، 
روزانه ۱00 کیلومتر است و می تواند روزانه ۲ هزار تخم 
بگذارد و از این رو اگر به موقع با آن مبارزه نشود، قدرت 
این  بالایی خواهد داشت. لاروهای  خسارت زایی بسیار 
آفت به رنگ سبز روشن تا قهوه ای تیره با خطوط طولی 
روشن در امتداد بدن هستند و در حشرات نر بال های 

جلوئی خاکستری تیره با لکه های خالدار قهوه ای رنگ، 
همراه با نقاط سفید مثلثی شکل در نزدیک مرکز بال و 
همچنین بال عقبی سفید نقره ای با نوار تیره در حاشیه 
بال است. به اعتقاد کارشناسان، این آفت قدرت تولیدمثل 
به طوری که ۳۵0 محصول  بالایی دارد  و خسارت زایی 
مهم اقتصادی از جمله ذرت، سورگوم، ارزن، سیب زمینی، 
گوجه فرنگی، سویا، سیر، بادام زمینی، پنبه، یونجه، لوبیا، 
قرار  تهاجم  مورد  می تواند  را  چغندرقند  نیشکر،  موز، 
انتقال  ممنوعیت  دستورالعمل،  طبق  افزود:  کیانی  دهد. 
کرم  آفت  با  درگیر  استان های  از  کشاورزی  محصولات 

برگ خوار پاییزه به استان گلستان در حال اجراست تا 
معاون  مزارع کشاورزی جلوگیری شود.  در  آن  از شیوع 
بیان کرد: توجه  نباتات جهاد کشاورزی گلستان  حفظ 
مولفه های  از  یکی  عنوان  به  گیاه  رشدی  مراحل  به 
به  است  مهم  آفت  این  مدیریت  و  کنترل  در  اصلی 
کنترل  و  مبارزه  عملیات  انجام  صورت  در  که  طوری 
در مراحل اولیه رشدی این آفت به راحتی قابل کنترل 
است و به تبع آن می توان از خسارت احتمالی به مزارع 
جلوگیری کرد اما در صورت رشد گیاه با قوی ترین سموم 
کرد.  غلبه  آن  بر  نمی توان  نوبت هم  در چند  و حتی 

ردیابی کرم برگ خوار
 در مزارع گلستان انجام شد

www.golshanemehr.com

برای
 بیست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

منطقه آزاد تجاری اینچه برون 
محور توسعه گلستان است

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تجاری  آزاد  منطقه  راه اندازی  گفت:  گرگان 
اینچه برون، محور توسعه گلستان است و باید 
دستگاه های مرتبط برای راه اندازی هرچه سریعتر 
آن دست به کار شوند. به گزارش روابط عمومی، 
گفت وگوی  شورای  نشست  در  یوسفی  امیر 
دولت و بخش خصوصی گلستان همچنین 
خواستار توجه بیشتر برای ایجاد زیرساخت های 
مورد توجه و نیاز جذب سرمایه های داخلی و 
خارجی شد. وی در ادامه بر ضرورت حمایت 
از سرمایه گذاران بومی در مسیر توسعه گلستان، 
توجه به قیمت خرید تضمینی گندم براساس 
به کشاورزان  زیان  از  پیشگیری  و  ارز  قیمت 
منطقه، چاره جویی برای رفع ناترازی انرژی به ویژه 
گاز و برق در زمستان پیش رو و پیشگیری از 
زیان به واحدهای تولیدی منطقه و تامین سرمایه 
در گردش بانکی واحدهای تولیدی تاکید کرد. 
یوسفی با اشاره به این که اقتصاد اصلی گلستان 
بر پایه کشاورزی است، افزود: دولت امسال در 
به ویژه  پرداخت محصولات خرید تضمینی 
گندم اقدامات خوب انجام داد ولی نیاز بود که 

زمان پرداخت به درازا کشیده نشود. 

01732244302


